



تیر اندازی سعودی ها به شناور ایرانی هیج توجیهی ندارد

بهرام قاسمی سخنگوی وزارت خار چه اقدام گارد مرزبانی عربستان در تیراندازی به صیاد بوشهری که منجر به کشته شدن این فرد شد را اقدام غیرقانونی و مغایر با اصول مسلم حقوق بین‌الملل دانست. به گزارش ایسنا، وی در مورد آخرین وضعیت پیگیری پرونده صیاد بوشهری که در تیراندازی گارد مرزبانی عربستان کشته شده است، گفت: ما همچنان در حال بررسی این موضوع هستیم و بعد از مشخص شدن نتاج بررسی‌ها توسط دستگاه‌های مربوطه همان‌طور که پیش از این گفته‌ایم این موضوع را با جدیت پیگیری می‌کنیم.

یک استاد حقوق بین الملل در گفت و گو با «بتکار» مطرح کرد

تلاش آمریکا برای تحمیل هزینه نقض برجام به ایران



این راستا مجلس شورای اسلامی اقدامات لازم را انجام خواهد داد. دبیر شواری عالی امنیت ملی کشورمان همچنین هدف آمریکا از تحریم‌ها را تأثیر گذاری منفی بر اقتصاد کشور و آسیب پذیر کردن جامعه در برابر فشارهای اقتصادی عنوان کرد و اظهار داشت: اقتصاد مقاومتی فارغ از وجود یا فقدان تحریم، راهبرد محوری کشور برای مدیریت تغییرات اقتصادی، سیاسی و امنیتی است.

مکانیسم‌های پیش بینی شده برای نقض برجام

در همین راستا، یوسف مولایی استاد حقوق بین الملل و مدیر



نمایندگان سنای آمریکا روز پنجشنبه با اکثریت قاطع آرا،

طرح تحریم های جدید علیه ایران را تصویب کردند. این طرح با هدف گرفتن برنامه موشکی ایران و سیاه پاسداران قرار است پس از تصویب کنگره آمریکا به امضای دونالد ترامپ رسیده و پس از آن به صورت رسمی اجرایی شود.

سنای آمریکا همچنین در اقدامی بی سابقه با یک متمم، تحریم های جدیدی را نیز علیه روسیه به تصویب رساند که این طرح مسائلی همچون راه آهن، معادن، فلزات و ... را مورد توجه قرار می دهد. در همین راستا ولادمیر پوتین در واکنش به این اقدام آمریکا، اظهار داشت که باید صبر کرد و دید که این طرح تا چه میزان قدرت اجرایی می یابد. از سوی دیگر طرح جدید تحریم های ایران نیز با واکنش های زیادی در داخل و خارج از کشورمان مواجه شده‌است. برتی سندرز سناتور دموکرات که یکی از محبوب ترین چهره های سیاسی آمریکا شناخته می شود با رای مخالف به این طرح، اعلام کرده بود که این مساله می‌تواند در راه اجرای برجام مشکلاتی را ایجاد کند.فدریکا موگرینی مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا نیز در اجلاس اسلو فروم با بیان اینکه ما در این مسیر به اقدامات آمریکا توجیهی نداریم، تأکید کرده بود: اتحادیه اروپا یابداری و اجرای برجام را تضمین می‌کند.

انتخاب تصمیمات لازم برای مقابله با اقدامات آمریکا

درحالی کهمحمدابراهیم‌رضایی عضوهیات‌رتیسه کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس این عمل آمریکایی ها را نقض برجام و عبور از توافق هسته‌ای دانسته،علی شمخانی دبیر شورای عالی امنیت ملی کشورمان، روز گذشته طرح تحریم های جدید علیه ایران را فارغ از نسبت حقوقی آن با برجام، رفتاری خصمانه علیه ایران دانست و عنوان کرد: در جلسه اخیر هیات‌نظارت بر اجرای برجام مصوبه مجلس سنای آمریکا به دقت بررسی و تصمیمات لازم برای انجام اقدامات فعالیت‌های متقابل اتخاذشدوی افزود: یکی از تأثیرگذارترین اقدامات برای بسنج مجموعه ظرفیت های کشور در مسیر برخورد با اقدامات ستیزه جوانه آمریکا، اتخاذ سازوکارهای قانونی تکلیف آور است که در

ایران و جهان

www.ebtekarnews.com

دوشنبه
۲۹ خرداد۱۳۹۶
شماره **۳۷۳۴**



اخبار



برگزاری اولین دور از گفت‌وگوهای راهبردی ایران و افغانستان

اولین دور از گفت‌وگوهای راهبردی ایران و افغانستان در قالب پنج کمیته امنیتی، اقتصادی، فرهنگی، آب و مهاجران برگزار شد.

به گزارش ایسنا، یکی از کمیته‌های اساسی و کلیدی و محورهای مذاکرات در این گفت‌وگو ، مسأله آب در یک طرف و مسائل امنیتی و اتباع (مهاجرین) در طرف دیگر خواهد بود. در کنار مسأله آب، مسائل مربوط به امور مهاجرین افغان و سازماندهی آنها، به خصوص مهاجرین فاقد مدرک اقامتی و همچنین مسائل مبارزه علیه تروریسم،مواد مخدر، از محورهای جدی مذاکرات میان دو طرف خواهد بود. گفتنی است، به دنبال این مذاکرات در تهران، انتظار می‌رود دو بعدی مذاکرات این پنج کمیته در افغانستان برگزار شود.

»

اسنودن را به آمریکا نمی‌دهیم

ولادیمیر پوتین رئیس جمهوری روسیه تأکید کرد که ادوارد اسنودن پیمانکار پیشین سازمان جاسوسی آمریکا که اطلاعات عملیات تجسسی بین‌المللی این کشور را افشا کرده است، به واشنگتن تحویل نمی‌شود.

به گزارش ایرنا، اسنودن سال ۲۰۱۳ از محل کار خود در مرکزی متعلق به اداره امنیت ملی آمریکا در هاولایی به هنگ کنگ گریخت و هزاران مدرک طبقه بندی شده جاسوسی و امنیتی این کشور را در اختیار روزنامه نگاران قرار داد که به رسوایی بزرگ برای واشگتن منجر شد و خود نیز تحت پیگرد قرار گرفت. وی پس از ابطال گذرنامه اش توسط آمریکا به روسیه رفت و با کسب پناهندگی موفق در این کشور زندگی می‌کند.

»

کویت ۲۱ شهروند را به جاسوسی برای ایران متهم کرد

دادگاه کویت حکم ۲۱ نفر را که به گروهک عبدلی معروفند صادر کرد. طبق این حکم، متهم اصلی حسن عبدالهادی حاجیه از اعدام به حبس ابد کاهش یافت و دو نفر دیگر به ۱۵ سال حبس و ۱۵ نفر دیگر به ۱۰ سال حبس و ۳ نفر دیگر به ۵ سال حبس محکوم شدند و دو نفر از متهمان تیره نشدند.

به گزارش ایسنا، دادگاه قبل از این عبدالهادی حاجیه را به اعدام محکوم کرده بود، این قضیه به اوت ۲۰۱۵ باز می‌گردد، زمانی که وزارت کشور کویت اعلام کرد که در شمال پایتخت کویت در منطقه عبدلی یک گروهک تروریستی را دستگیر و اسلحه‌های آنان را مصادره کرده و این گروهک را به جاسوسی برای ایران و حزب‌الله لبنان و همچنین تلاش برای ایجاد ناامنی در کویت متهم کرده است.

»

اخراج مولر باعث خلع ترامپ خواهد شد

ریچارد پینتر حقوقدان ارشد سابق کاخ سفید هشدار داد که چنانچه دونالد ترامپ اقدام به اخراج رابرت مولر بازرس ویژه تحقیق در باره ارت‌باطات کوشتر داماد ترامپ با روسیه بکند، خیلی زود مایک پنس، چهل و ششمین رئیس جمهوری آمریکا خواهد شد.

به گزارش ایرنا، هشدار این حقوقدان سابق کاخ سفید در پی از تریدهای دونالد ترامپ و اطرافیان وی درخصوص توانایی های مولر برای انجام تحقیقاتی منصفانه در خصوص نقش روسیه درانتخابات ۲۰۱۶ آمریکا و احتمال ارتباط بین ستاد انتخاباتی ترامپ و روس ها مطرح می‌شود.

»

اجازه نمی‌دهیم عراق به دروازه حمله به ایران تبدیل شود

حیدر العبادی، نخست‌وزیر عراق در دیدار با اصحاب رسانه و تحلیل‌گران سیاسی در دفتر رسمی خود گفت: برخی‌ها می‌خواهند که عراق به میدان جنگ بین‌المللی تبدیل شود اما درگیری‌های منطقه هیچ ربطی به عراق ندارد و ما وارد آن نخواهیم شد و اگر تمام دنیا را به ما بدهند یا عراق را آباد کنند اجازه نخواهیم داد که عراق به دروازه حمله به ایران یا میدان جنگ میان آمریکا و ایران تبدیل شود و ما خواستار تفاهم و گفت‌وگو هستیم، اما اگر جنگی به نفع عراق باشد آماده ورود به آن خواهیم بود.

به گزارش ایسنا، وی در ادامه گفت: من معتقدم که دولت جدید آمریکا با ایران وارد جنگ نخواهد شد و دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا یک تاجر است نه سیاستمدار.

»

وزیر دفاع آمریکا مخالف مواضع تهاجمی علیه ایران است

پایگاه خبری دیلی کالر آمریکا به نقل از دو تن از مقام‌های اطلاعاتی آمریکا مدعی شد: بارها مقامات اطلاعاتی خواستار مواضع تهاجمی‌تر در قبال ایران شدند اما وزیر دفاع ترامپ با این درخواست مخالف است.

به گزارش ایلنا، بر اساس این گزارش، فرماندهان ارتش آمریکا و دیپلمات‌ها با ایده اخیر متیس مینتی بر مخالفت با حمله به مواضع ایران در سوریه موافق بودند و می‌گفتند آمریکا به یک جبهه دیگر در خاورمیانه نیاز ندارد، چرا که درگیر جنگ با داعش است. نیروهای ائتلاف علیه داعش بارها اعلام کرده‌اند که نمی‌خواهند با نیروهای حامی سوریه بجنگند و از همه خواستند روی مبارزه با داعش تمرکز کنند.

»

ابلاغ پیام شفاهی روحانی به امیر قطر

حسین جابری انصاری معاون عربی و آفریقایی در وزارت خارجه ایران شنبه شب در نشست با محمد بن عبدالرحمن آل ثانی وزیر خارجه قطر، پیام حسن روحانی رئیس‌جمهور ایران را به امیر قطر ابلاغ کرد. گفتنی است، خبرگزاری قطر (قنا) این خبر را اعلام و از افشای جزئیات آن خودداری کرد.

این نخستین مسئول ایرانی است که از زمان آغاز بحران در روابط کشورهای حاشیه خلیج‌فارس، به قطر سفر کرده است. به گزارش فارس، پیش از این وزیر خارجه قطر در پاسخ به این سوال که آیا رابطه با ایران به اختلافات موجود آمده است، تأکید کرده بود که سیاست قطر در خصوص تهران با سیاست‌های کشورهای حاشیه خلیج‌فارس همسو است و همکاری دوچه با تهران بیشتر از همکاری دیگر کشورهای حاشیه خلیج‌فارس با ایران نیست.

»

انتقال جنگنده های آلمان از ترکیه به اردن

دولت آلمان پس از آنکه مقام های ترکیه از دادن اجازه به نمایندگان مجلس آلمان برای دیدار از حدود ۲۷۰ نظامی این کشور مستقر در ترکیه خودداری کردند، تصمیم گرفت که هواپیماهای سوختگیری و شناسایی خود را از پایگاه اینچرلیک ترکیه خارج کند.

قرار است این هواپیماهای نظامی آلمان به پایگاه ارزق در استان رخن منتقل شوند. به گزارش ایرنا، در این رابطه اروسلا فون در لین وزیر دفاع آلمان روز گذشته به روزنامه بیلدما سونتاگ گفت: هواپیماهای سوختگیری پس از پایان ژوئن به سرعت منتقل خواهند شد، زیرا باید در نیمه دوم ژوئیه دوباره وارد عملیات شوند.

امریکا

www.ebtekarnews.com

دوشنبه
۲۹ خرداد۱۳۹۶
شماره **۳۷۳۴**

»

»

»

»

نداشته باشند، دلیلی وجود ندارد که در رابطه با نقض یا عکس آن صحبتی مطرح شود. این استاد حقوق بین الملل دانشگاه تهران در ادامه در خصوص اقدامات متقابل ایران در مقابله با این طرح و تأثیر آن گفت: این اقدامات متقابل می‌تواند در راستای اعمال سیاسی مطرح شده و ماهیت حقوقی نداشته باشد. به اعتقاد من ایران نباید در این خصوص اقدام پیش از موعد و شتابزده داشته باشد. در این رابطه آمریکایی‌ها تمام تلاش خود را خواهند کرد تا هزینه نقض برجام را به ایران تحمیل کرده و خود را از اتهام نقض میرا کنند. بنابراین ایران نباید در این مسیر حرکت کند و مسئولان کشور باید از مسیرهای مشخص شده در برجام نسبت به این اقدامات آمریکا واکنش نشان داده تا در آینده متهم به نقض برجام نشوند. مولایی همچنین در پاسخ به این سوال که با توجه به حمایت اروپا، چین و روسیه (که همراه با ایران مشمول تحریم های جدید از سوی آمریکا شده است) از ادامه اجرای برجام و همکاری با ایران، دورنمای این توافق بین‌المللی چگونه خواهد بود؟ اظهار داشت: معتقدم که آمریکایی‌ها با توجه به هزینه‌هایی که نقض برجام برای آنها در پی خواهد داشت، در این مسیر حرکت نخواهند کرد. آنها سعی می‌کنند به نوعی ما را در این بازی تحت فشار قرار دهند تا ایران پیشگام در نقض برجام باشد. در این رابطه ما باید در چارچوب مسیر مشخص شده برجام حرکت کرده و هر موضوع را در جایگاه خودش مورد بررسی و تفسیر قرار دهیم؛ یعنی برجام و سرفصل‌های دیگر تحریم‌ها را در همان چارچوب خودش مورد بررسی قرار داده و بین این دو موضوع مرز بندی ایجاد کنیم. ایران در ۴ الی ۵ سرفصل، مشمول تحریم های آمریکاست که این تحریم‌ها ربطی به برجام ندارد. به اعتقاد من آمریکایی‌ها با توجه به اینکه ۶ کشور دیگر نیز در این توافق حضور دارند و قطعنامه شورای امنیت سازمان ملل آن را مورد تأیید قرار داده، صراحتا توان نیز با گذاشتن و نقض برجام را نخواهند داشت. در این راستا، ایران باید با همراهی اروپا، چین و روسیه به این مسیر ادامه دهد. زیرا آنها نیز در رابطه با برجام ذی‌نفع بوده و قطعاً با حمایت از ایران در راستای مستحکم‌تر کردن سند برجام گام برمی‌دارند. لذا ما با اقدام آمریکا داشته‌ب‌هترین راه گفت‌وگو است. ما هم آماده‌ایم در این زمینه کمک کنیم. افزایش دیدار ها و وزیر خارجه الجزایر:

ظریف در دیدار با وزیر خارجه الجزایر:

راه حل مشکل ترورسیم برقراری دمو کراسی است



وزیر امور خارجه کشورمان همچنین با اشاره به اینکه از این وضعیت دو گروه استفاده

می‌کنند: تندروها و صهیونیست ها، تصریح کرد:صهیونیست بدون هیچ هزینه‌ای در حال سوء استفاده از این مسأله هستند. ایران در دام دیسیه‌ها نمی‌افتد و زمینه سوء استفاده صهیونیست‌ها را فراهم نخواهد شد. ظریف در ادامه با اشاره به شرایط به وجود آمده میان کشورهای خلیج فارس نیز اظهار داشت: ما نگران تشدید وضعیت میان قطر و همسایگان آن هستیم و معتقدیم بهترین راه گفت‌وگو است. ما هم آماده‌ایم در این زمینه کمک کنیم.

می‌دانیم منشأ ترورسیم چیست و از کجاست

عبدالقادر مساهل وزیر خارجه الجزایر نیز در این نشست خبری ضمن خوشامدگویی به وزیر امور خارجه کشورمان و هیات همراه وی اظهار داشت: ما معتقدیم کشورهای منطقه باید اختلافات را از طریق گفت وگو حل و فصل کنند. وی افزود: احترام به حاکمیت کشورها، از دیگر اصول ماست. از این رو موضع ما یک موضع مستقل است. ما اولویت‌هایی در سیاست خارجی خود داریم که یکی از آنها مبارزه با تروریسم است. وی با اشاره به این که ما نیز قربانی تروریسم هستیم، خاطر نشان ساخت: در سال‌های نه چندان دور بیش از ۲۰۰ هزار شهروند خود را به واسطه ترور از دست دادیم و در این زمینه تجربیات زیادی داریم و می‌دانیم منشأ تروریسم چیست و از کجاست. مساهل ادامه داد: اختلافات در جهان عرب همیشه وجود داشته است. بحران سوریه یکی از این نمونه‌هاست، اگر همه به حق حاکمیت ملت‌ها و دولت‌قانونی و نیز خواسته مردم احترام بگذارند، چنین وضعیتی به وجود نمی‌آید. در لیبی هم دخالت‌های خارجی کار را به اینجا کشانده است. وی با بیان این‌که اگر دخالت خارجی در سوریه، لیبی و یمن نبود، مشکلات زودتر حل می‌شد، اضافه کرد: امروز شاهد اختلاف در جهان اسلام و عرب هستیم. امیدوارم گفت وگوه‌ا آغاز شود و بدانیم هیچ راهی جز

معاون عربی و آفریقایی وزارت خارجه:

ایران به دنبال فرصت طلبی لحظه‌ای نیست

بعد از اتفاقی که در قطر افتاد ایران یک دیپلماسی فعال را در پیش گرفت. وزیر امور خارجه تماس‌های متعددی را با تعدادی از همتایان خود در سطح منطقه و بین‌الملل انجام داد. هدف‌گیری این تماس‌ها دعوت به آرامش و خویشتن‌داری و اداره این شرایط بر اساس تدبیر، منطق و عقلانیت بود. وی با بیان این‌که ما به دنبال فرصت‌طلبی لحظه‌ای نیستیم تأکید کرد: ما نگاه دراز مدت داریم. رفت و آمدهایی هم بین کشورهای منطقه و ایران انجام شده و در جریان است. الزاماً هم همه تحرکات اعلام نمی‌شود چرا که ما به تحرک بدون سر و صدا و جنجال معتمدیم

به گزارش ایسنا، جابری انصاری گفت: شرایط منطقه شرایط حساسی است. برخی اوقات اقتضا می‌کند که خارج از نگاه دوربین‌ها تحرکات انجام شود. در همین چارچوب تحرکاتی در جریان است و بعد از این هم در جریان خواهد بود.

»

دفاع ترامپ از عملکرد ریاستی خود

دونالد ترامپ رئیس جمهوری آمریکا روز گذشته را با انتشار توئیت‌هایی در دفاع از سابقه خود و انتقاد از تحقیقات در مورد مداخله احتمالی روسیه در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا شروع کرد.
به گزارش ایرنا وی در یک توئیت دو بخشی که قبل از ساعت هفت صبح روز یکشنبه منتشر کرد، از پیشرفت برنامه «امریکا را دوباره بزرگ کنیم»، خبر داد و نوشت: تعداد زیادی شغل جدید ایجاد و شوق تجاری بالایی به وجود آمده، تعرفه‌ها کاهش نشان می‌دهد، ۲۶ لایحه قانونی جدید امضا شده و امور زیرساختی، مراقبت‌های بهداشت و کاهش مالیات‌ها در جریان است. وی در این توئیت همچنین به معرفی موفقیت آمیز نیل گورساج از طرف خودش به عنوان قاضی دیوان عالی آمریکا اشاره کرد.
ترامپ همچنین از تحقیقات در مورد احتمال دخالت روسیه در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا و مناسبات ممکن مسکو با تیم انتخاباتی خود انتقاد کرد. در این حالی است که مشلوران ترامپ می‌گویند وی به شدت از بابت این تحقیقات خشمگین است.
رئیس جمهوری آمریکا همچنین دیروز در توئیت دیگری به میزان محبوبیت ۵۰ درصدی‌اش براساس نتایج نظرسنجی موسسه راسموسن اشاره کرد و نوشت: نظرسنجی جدید راسموسن، یکی از دقیق ترین (نظرسنجی‌ها) در انتخابات ۲۰۱۶ ، با میزان محبوبیت ۵۰ درصدی ترامپ منتشر می‌شود. نتایج این نظرسنجی حاکی است که ۵۰ درصد از مردم آمریکا از عملکرد ترامپ راضی و ۵۰ درصد ناراضی‌اند.

وزیر خارجه آلمان:

تحقیر روسیه اشتباهی بزرگ بود

زیگمار گابریل وزیر خارجه آلمان روز گذشته در مصاحبه با روزنامه آلمانی بیلد ام روزتاک اظهار داشت: تلاش باراک اوباما رئیس‌جمهوری قبلی آمریکا در تحقیر روسیه اشتباهی بزرگ بود. من همچون گذشته، امیدوارم که واشنگتن این اشتباه را جبران کند. در حال حاضر به نظر می‌رسد که اختلاف بین مسکو و واشنگتن همچنان رو به افزایش است. این دیپلمات ارشد آلمانی افزود: خوب است دولت آمریکا به دنبال آغاز جدیدی در روابطش با روسیه، تماس‌ها و مذاکرات جدید با این کشور باشد. بدون روسیه نمی‌توانیم با درگیری‌ها در سوریه، لیبی، اوکراین و سایر مناطق جهان مقابله کنیم. گابریل خاطرنشان کرد: اوباما در دوران ریاست جمهوری‌اش، روسیه را قدرتی منطقه‌ای خواند اما بعدها تصدیق کرد که این کشور ابرقدرتی نظامی است که در منطقه و سراسر جهان نفوذ دارد. وی همچنین از انتقاد از طرح جدید تحریم های آمریکا علیه روسیه، از آمریکا خواست تا از حقوق خط لوله گاز روسیه موسوم به نورد استریم ۲ خودداری کند. گفتنی است، آمریکا و متحدان غربی‌اش از زمان الحاق شبه جزیره کریمه به خاک روسیه، مسکو را به مداخله نظامی در درگیری‌های اوکراین و حمایت از جدایی طلبان در این کشور متهم کرده‌اند و با این استدلال مجموعه تحریم‌هایی را علیه این کشور وضع کرده‌اند. روسیه ضمن رد چنین ادعایی می‌گوید تحریم‌ها بیشتر به ضرر شرکت‌های آمریکایی و اروپایی بوده است.